
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ СКОВОРОДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 
14.03.2023                                                                                                    № 96 

г. Сковородино 

 

О проведении Всероссийской проверочной работы участников МБОУ СОШ 

п.г.т. Ерофей Павлович в 2023 году с контролем объективности результатов 

 

В соответствии с приказом министерства образования и науки 

Амурской области от 02.02.2023 № 86 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести Всероссийскую проверочную работу (далее – ВПР) 

участников МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович по учебному предмету 

«Русский язык» в 5-м классе с контролем объективности результатов 

22.03.2023 в соответствии с Порядком, утвержденным приказом 

министерства образования и науки  Амурской области от 02.02.2023 № 86. 
2. Назначить главного специалиста Управления образования Е.А. 

Полухину муниципальным координатором проведения ВПР с контролем 

объективности результатов. 

3.  Утвердить: 

3.1. Список независимых наблюдателей проведения ВПР с контролем 

объективности результатов в МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович 

(приложение 1). 

3.2. Список независимых муниципальных экспертов по учебному 

предмету «Русский язык» в 5-м классе (приложение 2). 

4. Определить проведение проверки работ участников независимыми 

муниципальными экспертами 23.03.2023 на базе Управления образования. 

5. Руководителям общеобразовательных учреждений Сковородинского 

района обеспечить участие педагогов в качестве независимых 

муниципальных экспертов. 

5. Контроль за соблюдением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования О.В. Бутусову. 

 

 

 

Начальник                                                                                               Е.В. Бодрая 

 
 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу Управления образования  

администрации Сковородинского  

муниципального округа  

от 14.03.2023 № 96 

 

 

 

Список независимых наблюдателей проведения ВПР с контролем 

объективности результатов в МБОУ СОШ п.г.т. Ерофей Павлович 

 

№ 

п/п  

ФИО, должность Статус  

1.  Е.А. Полухина, 

главный 

специалист 

Управления 

образования 

Ответственный независимый наблюдатель в МБОУ 

СОШ п.г.т. Ерофей Павлович 

2.  В.А. Патрина, 

заместитель 

директора по 

УВР ЧОУ 

«СОШ № 50 

ОАО РЖД»  

Независимый наблюдатель в аудитории проведения 

ВПР  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

к приказу Управления образования  

администрации Сковородинского  

муниципального округа  

от 14.03.2023 № 96 

 

 

 

Список независимых муниципальных экспертов по учебному предмету 

«Русский язык» в 5-м классе 

 

№ 

п/п  

ФИО Занимаемая должность 

1.  Л.А. Ильина учитель русского языка МБОУ СОШ с. Талдан, 

руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы 

2.  О.В. Колесникова  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 1 г. Сковородино 

3.  И.А. Сябро учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

№ 3 г. Сковородино 

4.  Л.Н. Сиренко учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

с. Невер 

5.  Н.Н. Криничная учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ 

ж.д.ст. БАМ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


